1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO
TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO
EDITAL Nº 19 – FUB, DE 3 DE JULHO DE 2015

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (FUB) torna públicos o resultado final na perícia médica

dos candidatos que se declararam com deficiência, para o cargo 8: Assistente em Administração, e o
resultado final no concurso, para o cargo 8: Assistente em Administração e para o cargo 17: Técnico em
Ótica, referentes ao concurso público para provimento de cargos de nível superior e de nível intermediário
para o seu quadro de pessoal permanente.
1 DO RESULTADO FINAL NA PERÍCIA MÉDICA DOS CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM COM
DEFICIÊNCIA
1.1 Relação final dos candidatos qualificados na perícia médica como pessoas com deficiência, na
seguinte ordem: cargo, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
1.1.2 CARGO 8: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
10018635, Henrique Ribeiro dos Santos / 10004608, Iara Freitas dos Santos / 10023072, Jorge de
Almeida Gil / 10022564, Jose Reis dos Santos Ferreira / 10025061, Karen Luiza Silva de Sousa /
10004879, Wesley Souza Veras.
2 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO PÚBLICO
2.1 Resultado final no concurso, na seguinte ordem: cargo, número de inscrição, nome do candidato em
ordem de classificação, nota final no concurso e classificação final no concurso.
2.1.1 CARGO 8: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
10028748, Roberto Liberatoscioli de Carvalho, 103.80, 1 / 10031142, Douglas Andrade da Silva, 102.83,
2 / 10025622, Larissa Rodrigues Brignol, 101.86, 3 / 10012751, Tulio Panerai Carneiro, 101.50, 4 /
10006437, Ruth Sandra Lacerda Gomes, 101.33, 5 / 10029840, Junio Jose Souza de Oliveira, 100.25, 6 /
10033187, Elder Loureiro de Barros Correia, 99.43, 7 / 10000219, Erisvaldo Augusto dos Santos, 98.17, 8
/ 10027349, Ingrid Pires Leite de Melo, 97.55, 9 / 10028870, Gerson Andre da Silva e Silva, 96.93, 10 /
10028288, Lizie Camara Moita de Andrade, 95.79, 11 / 10029492, Erlene Maria Coelho Avelino, 95.46,
12 / 10004729, Felipe Ribeiro Matos, 95.41, 13 / 10026423, Isabela Nobile da Silva, 95.13, 14 /
10027028, Gizelle Sousa de Paula, 94.94, 15 / 10024505, Milena Lucardo, 94.84, 16 / 10002418, Jessica
Marques de Brito e Silva, 94.43, 17 / 10004197, Felipe Matias Ferreira da Silva, 94.33, 18 / 10028961,
Daniel da Silva Schriter, 94.20, 19 / 10027486, Jossane Marsal Mendes, 93.67, 20 / 10028998, Ana
Rogeria Aragao dos Santos, 92.59, 21 / 10025439, Vinicius Lacorth Carpes, 92.38, 22 / 10023998, Luiz
Fernando Santiago de Sousa, 92.32, 23 / 10012905, Marcio Cristovao Silva da Rosa, 92.31, 24 /
10025716, Patricia Silva Melo Araujo, 91.93, 25 / 10008297, Icaro Muniz Farias, 91.63, 26 / 10016499,
Claudia Fernanda Silva Almeida, 91.62, 27 / 10009060, Lorena Camila Correia Lima, 91.60, 28 /
10027607, Pedro Henrique Ramos Rocha de Magalhaes, 91.29, 29 / 10012487, Rafael Rodrigues de
Melo, 91.24, 30 / 10030890, Amanda Fiori Aguilar, 91.19, 31 / 10022625, Amon George Bezerra Paiva,
91.13, 32 / 10001504, Aletho Alves de Sa Oliveira, 90.69, 33 / 10023887, Vanessa Carreira Lima, 90.63,
34 / 10000190, Danilo Santana Pereira, 90.52, 35 / 10022886, Luciano Garcia Santos, 90.38, 36 /
10017345, Lucianna Christina Chaves de Oliveira, 90.26, 37 / 10025416, Victor Neto Costa Rocha, 90.20,
38 / 10004084, Natalia Martins de Toledo, 89.79, 39 / 10000630, Kerlisson de Queiroz Silva, 89.62, 40 /
10022698, Wellington Pereira Brito, 89.60, 41 / 10023237, Lucas Marcelo Ribeiro de Sousa Mota, 89.52,
42 / 10027689, Yuri Nakakura Palmeira, 89.45, 43 / 10008763, Rafael Soares da Rocha, 89.33, 44 /
10019984, Thyago Sales Gomes, 89.33, 45 / 10030555, Alik Rodrigues Alves, 89.31, 46 / 10024441,
Eduilson Borges de Lima Junior, 89.30, 47 / 10023347, Renata Rodrigues Soares Maciel, 89.30, 48 /
10031674, Marina Togo Mazzei, 89.29, 49 / 10009325, Rodrigo Luis Mendes de Oliveira, 89.19, 50 /
10022822, Sabrina Stinghel Soares, 88.93, 51 / 10025402, Ludmilla Leite Guedes, 88.79, 52 / 10023117,

2

Jessica Cabral Araujo Lima, 88.76, 53 / 10020365, Assis Junio Cirino Pereira, 88.60, 54 / 10002789,
Raimundo Pereira Lima, 88.56, 55 / 10014459, Aline Teixeira Dieb, 88.56, 56 / 10023435, Joao Paulo
Araujo dos Santos, 88.45, 57 / 10013169, Caroline Greve, 88.44, 58 / 10007593, Anderson Felipe Moraes
Mesquita, 88.44, 59 / 10030563, Klinger Henrique Queiroz de Souza, 88.19, 60 / 10027360, Kamylla
Alves de Souza, 88.03, 61 / 10003686, Alexandre Melo Diniz, 87.98, 62 / 10027456, Kamila Sardenberg,
87.71, 63 / 10030125, Monica Cristinne Pinheiro Coelho, 87.67, 64 / 10027529, Stefany Valentim
Mendes da Silva, 87.66, 65 / 10005141, Mariana Nascimento de Medeiros, 87.57, 66 / 10031286,
Marina Jurado Vicente, 87.53, 67 / 10001303, Marina Tucunduva Pinto, 87.50, 68 / 10010983, Fernando
Souza Abreu Junior, 87.47, 69 / 10004360, Caroline Figueiredo Belo, 87.33, 70 / 10017561, Cecilia
Katarina Gomes Araujo, 87.31, 71 / 10005827, Makswel Rodrigues de Souza, 87.30, 72 / 10010501,
Guilherme Mendonca da Silva, 87.30, 73 / 10005057, Sara Mayara Martins Borges, 87.23, 74 /
10002635, Antonio Jose Cruz da Fonseca Filho, 87.00, 75 / 10032950, Juliana Cristina Sampaio Silva,
86.93, 76 / 10004140, Tatiane Cardoso de Araujo, 86.87, 77 / 10029126, Milton Bassani Junior, 86.85, 78
/ 10033238, Viviane Amorim de Oliveira, 86.62, 79 / 10029287, Antonio Marcio da Silva Brito, 86.60, 80
/ 10006878, Lorena Thereza Gomes da Silva Dourado, 86.54, 81 / 10014990, Talita Lacerda Nascimento,
86.50, 82 / 10025419, Celso Gustavo Cavalcante Ribeiro, 86.47, 83 / 10031375, Matheus Soares Cecilio,
86.43, 84 / 10001711, Elon Rufino da Silveira Filho, 86.43, 85 / 10028483, Camila Almeida Magalhaes,
86.41, 86 / 10023919, Liliane Cristine da Silva Santana, 86.38, 87 / 10011428, Ricardo de Oliveira Alves,
86.33, 88 / 10000161, Bruno de Mesquita Martins, 86.29, 89 / 10006990, Victor de Oliveira Soares
Chaves, 86.28, 90 / 10006604, Talita Carvalho Carlos, 86.08, 91 / 10025279, Caroline Souto de Morais,
85.87, 92 / 10013279, Pedro Henrique Rocha Lopes, 85.75, 93 / 10028395, Karen Pacheco Fontenele,
85.73, 94 / 10028810, Mauricio Souza Silva, 85.73, 95 / 10024964, Lucio Phillip Paiva Vilhena, 85.64, 96 /
10005261, Ana Laura Cocentino de Oliveira Peres, 85.63, 97 / 10028849, Mauricio Domingos Galant,
85.60, 98 / 10030370, Vinicius Gabriel Lima Dantas, 85.58, 99 / 10005651, Andre de Lanna Sette Fiuza
Lima, 85.52, 100 / 10003250, Leandro Ferreira Silva, 85.49, 101 / 10002730, Jessica Fernandes de
Oliveira, 85.46, 102 / 10002479, Monaina Dantas Costa, 85.45, 103 / 10006927, Deborah de Castro
Soares, 85.37, 104 / 10022696, Amadeus Ramos Pescadinha, 85.36, 105 / 10022935, Thais Saager
Ferreira Mendonca, 85.32, 106 / 10001949, Islayne da Cruz Santos, 85.26, 107 / 10007225, Ricardo
Pereira Braga, 85.23, 108 / 10032435, Marianne Santos Coelho Fernandes, 85.16, 109 / 10020007, Ana
Emilia Cullen Vaz, 85.14, 110 / 10000491, Andre Macario da Silva, 85.11, 111 / 10025520, Samuel da
Silva Maciel, 85.05, 112 / 10026146, Leonardo do Nascimento Marrocos, 85.03, 113 / 10028054, Bruna
Fagundes Perfeito, 84.88, 114 / 10024531, Simone dos Santos Xavier, 84.59, 115 / 10027256, Ana Flavia
Pereira, 84.58, 116 / 10002022, Naiara Santos Dias, 84.56, 117 / 10025709, Eliza Victoria Silva Lemos,
84.55, 118 / 10025844, Michel Marciano de Oliveira, 84.54, 119 / 10026550, Murilo Costa Orion, 84.46,
120 / 10000465, Beatriz Almeida Ramalho, 84.44, 121 / 10022961, Nair Luisa Rabelo dos Passos, 84.35,
122 / 10007549, Talita Leal Oliveira, 84.18, 123 / 10014208, Bruno Cesar Medeiros Cassemiro, 84.17,
124 / 10012601, Diego Silva de Sousa, 84.14, 125 / 10005940, Djane Oliveira Souza dos Santos, 84.03,
126 / 10025360, Francimario Vidal Freire, 83.90, 127 / 10027531, Henrique Luciano da Costa, 83.87, 128
/ 10024314, Fabiana Claudia Batista Vale, 83.85, 129 / 10033211, Cecilia Silva Cavadas, 83.79, 130 /
10016390, Barbara Beatriz Dias Carvalho, 83.70, 131 / 10015300, Nhaiara de Jesus Araujo Nascimento,
83.70, 132 / 10011740, Erick Gob de Sousa, 83.66, 133 / 10022904, Fernanda Saraiva Magalhaes, 83.66,
134 / 10017571, Jeyson Canuto Curvina, 83.57, 135 / 10025374, Pedro Lucas Cardoso Casas Novas,
83.57, 136 / 10011944, Rafaela Moreira dos Santos, 83.56, 137 / 10023201, Rebeca Alves de Almeida,
83.56, 138 / 10027817, Carlos Henrique Andrade Machado, 83.53, 139 / 10003512, Celio Teixeira de
Paula, 83.52, 140 / 10005851, Tatiana Mendes de Souza, 83.52, 141 / 10021424, Raony Arnaut
Nogueira, 83.50, 142 / 10002307, Debora Inez Guedes Martins de Souza, 83.50, 143 / 10011273, Poliana
dos Santos Ribeiro, 83.37, 144 / 10025867, Luana Correa Silva, 83.31, 145 / 10023101, Guilherme Alves
Rodrigues dos Santos, 83.26, 146 / 10022919, Karina Karolina Alves dos Reis, 83.25, 147 / 10024028,
Pedro Eduardo Fonseca de Araujo, 83.23, 148 / 10022520, Isabela Santos de Castro, 83.21, 149 /

3

10000676, Julia de Oliveira Perez, 83.10, 150 / 10004288, Flavia da Silva Abreu, 83.00, 151 / 10029963,
Aline Kristina Asevedo Barbosa, 82.96, 152 / 10023278, Andre Zamuner Coelho, 82.90, 153 / 10023909,
Marcela da Silva de Carvalho, 82.89, 154 / 10013979, Mariana Kern da Rosa, 82.87, 155 / 10020950,
Thais Monteiro Predebon, 82.79, 156 / 10029450, Kennia Mara de Sousa Oliveira, 82.76, 157 /
10014064, Joalysson Campos Costa, 82.76, 158 / 10030269, Kirla Pattiela Guimaraes Souza, 82.67, 159 /
10010929, Luciana Ribeiro Alves de Sa, 82.53, 160 / 10031628, Heidi Esteves Staben, 82.50, 161 /
10023072, Jorge de Almeida Gil, 82.48, 162 / 10014182, Suelen Fernandes Vieira, 82.46, 163 /
10021565, Gustavo Henrique de Lima, 82.40, 164 / 10015779, Vinicius Pires de Almeida Silva, 82.40, 165
/ 10030459, Thais Alves de Abreu, 82.35, 166 / 10026662, Erika Soares de Araujo, 82.32, 167 /
10028546, Raphael Alves Martins de Azevedo, 82.32, 168 / 10002950, Marcelo Henrique de Souza Paes,
82.16, 169 / 10005890, Ana Lidia Alves de Carvalho, 82.13, 170 / 10028891, Bruno de Barros Lopes,
82.12, 171 / 10004856, Rafaela Poliana do Carmo, 82.10, 172 / 10016414, Alex Silveira da Silva, 82.06,
173 / 10016302, Carlos Eduardo Cordeiro da Cunha, 82.03, 174 / 10004476, Thainan Dantas de Cillo,
82.03, 175 / 10027636, Natasha Taina de Queiroz Centeno Braun, 82.00, 176 / 10011402, Liziane
Feckner Buldain Obes, 81.87, 177 / 10024862, Luciene Ferreira Simao Alves, 81.80, 178 / 10001723,
Lucas Mateus Aguiar da Ponte, 81.70, 179 / 10027151, Van Nels Dantas Pinheiro, 81.70, 180 / 10015126,
Nathalia Guedes da Silva, 81.70, 181 / 10010907, Bruno Figueiredo Goncalves, 81.65, 182 / 10027381,
Raphael Laurindo Bonini, 81.62, 183 / 10029354, Liliane Augusta Fernandes Melo, 81.61, 184 /
10010264, Deusdete do Carmo Soares, 81.57, 185 / 10023729, Mayara Gabrielle de Queiroz Neves,
81.56, 186 / 10022684, Marcos Paulo de Oliveira Santos, 81.53, 187 / 10024815, Raysla Milanes de
Oliveira, 81.52, 188 / 10000928, Leonardo de Sousa Santos, 81.45, 189 / 10009838, Gabriel Alberto
Cabral Linares, 81.40, 190 / 10023469, Adriana Gomes Vitorino, 81.38, 191 / 10022512, Mariana Velozo
Macedo, 81.31, 192 / 10019456, Jose Carlos Santos Moraes, 81.26, 193 / 10023448, Sammuel Augusto
Ramos Pereira, 81.21, 194 / 10010046, Jessica Martins de Almeida, 81.18, 195 / 10029582, Adriana
Martins Onghero, 81.13, 196 / 10013788, Livia Thayane Moreira Cruz, 81.04, 197 / 10017804, Vantuil
Souza Franco, 80.99, 198 / 10000984, Diego Nascimento de Souza, 80.95, 199.
2.1.1.1 Resultado final no concurso dos candidatos qualificados na perícia médica como pessoas com
deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação,
nota final no concurso e classificação final no concurso.
10023072, Jorge de Almeida Gil, 82.48, 1 / 10018635, Henrique Ribeiro dos Santos, 72.40, 2 / 10022564,
Jose Reis dos Santos Ferreira, 69.47, 3 / 10004608, Iara Freitas dos Santos, 58.30, 4 / 10004879, Wesley
Souza Veras, 57.18, 5 / 10025061, Karen Luiza Silva de Sousa, 51.49, 6.
2.1.1.2 Resultado final no concurso dos candidatos negros, na seguinte ordem: número de inscrição,
nome do candidato em ordem de classificação, nota final no concurso e classificação final no concurso.
10005261, Ana Laura Cocentino de Oliveira Peres, 85.63, 1 / 10003250, Leandro Ferreira Silva, 85.49, 2 /
10001949, Islayne da Cruz Santos, 85.26, 3 / 10025520, Samuel da Silva Maciel, 85.05, 4 / 10026146,
Leonardo do Nascimento Marrocos, 85.03, 5 / 10014208, Bruno Cesar Medeiros Cassemiro, 84.17, 6 /
10033211, Cecilia Silva Cavadas, 83.79, 7 / 10015300, Nhaiara de Jesus Araujo Nascimento, 83.70, 8 /
10027817, Carlos Henrique Andrade Machado, 83.53, 9 / 10022919, Karina Karolina Alves dos Reis,
83.25, 10 / 10024028, Pedro Eduardo Fonseca de Araujo, 83.23, 11 / 10014064, Joalysson Campos
Costa, 82.76, 12 / 10023072, Jorge de Almeida Gil, 82.48, 13 / 10014182, Suelen Fernandes Vieira,
82.46, 14 / 10026662, Erika Soares de Araujo, 82.32, 15 / 10027636, Natasha Taina de Queiroz Centeno
Braun, 82.00, 16 / 10024862, Luciene Ferreira Simao Alves, 81.80, 17 / 10027151, Van Nels Dantas
Pinheiro, 81.70, 18 / 10015126, Nathalia Guedes da Silva, 81.70, 19 / 10010907, Bruno Figueiredo
Goncalves, 81.65, 20 / 10029354, Liliane Augusta Fernandes Melo, 81.61, 21 / 10010264, Deusdete do
Carmo Soares, 81.57, 22 / 10000928, Leonardo de Sousa Santos, 81.45, 23 / 10019456, Jose Carlos
Santos Moraes, 81.26, 24 / 10000984, Diego Nascimento de Souza, 80.95, 25 / 10000304, Diego Guedes
Barreto, 80.50, 26 / 10021404, Pedro Henrique Alexandre Caldas, 80.37, 27 / 10000218, Maura
Rodrigues Soares, 80.11, 28 / 10020652, Italo Rodrigues dos Santos, 80.00, 29 / 10005330, Magno Sousa

4

e Silva, 79.54, 30 / 10010357, Regina Lucia de Oliveira, 79.46, 31 / 10022968, Gabriella da Conceicao e
Carlos, 79.26, 32 / 10020425, Umberto Vinicius de Oliveira Rocha, 79.12, 33 / 10025224, Wellen Karla
Rodrigues dos Santos, 79.09, 34 / 10024499, Rafaela de Oliveira Lopes, 79.02, 35 / 10010519, Julio Cesar
Soares Cardoso, 78.97, 36 / 10001072, Luciana Sacramento Santos, 78.86, 37 / 10025945, Sergio Thadeu
Tavares da Silva Junior, 78.67, 38 / 10002810, Peterson Goes Silva, 78.67, 39 / 10022572, Fabiano
Seeberger Vicentini, 78.53, 40 / 10023172, Jaquelane Alencar Costa, 78.44, 41 / 10013132, Mayara
Ferreira de Barros Santos, 78.39, 42 / 10027319, Marcio Luiz de Jesus Soares, 78.33, 43 / 10008786,
Romulo dos Santos Fernandes, 77.85, 44 / 10027576, Marcia Karinne Nery Lemos de Paula, 77.63, 45 /
10029084, Graziella Romanini Bevilaqua, 77.59, 46 / 10031182, Isabelle Barbosa de Souza, 77.56, 47 /
10020376, Orlania Dometilia Melo da Cunha, 77.49, 48 / 10026048, Roberta Macedo Santos de Mello
Frosi, 77.43, 49 / 10022129, Elson Ferreira Gomes, 77.42, 50 / 10001837, Larissa Pinheiro Flores de
Sousa, 77.41, 51.
2.1.2 CARGO 17: TÉCNICO EM ÓTICA
10015395, Cassius Pereira Ramos, 71.00, 1 / 10028152, Madson Reis de Oliveira Trindade, 45.00, 2 /
10013122, Antonio Ribeiro dos Santos, 41.00, 3.
2.1.2.1 Resultado final no concurso dos candidatos negros, na seguinte ordem: número de inscrição,
nome do candidato em ordem de classificação, nota final no concurso e classificação final no concurso.
10013122, Antonio Ribeiro dos Santos, 41.00, 1.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na perícia médica dos candidatos
que se declararam com deficiência estarão à disposição dos candidatos a partir da data de publicação
deste edital, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/fub_14_2.
3.2 O Cespe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das respostas aos recursos.
3.3 O resultado final no concurso público para o cargo 8: Assistente em Administração e para o cargo 17:
Técnico em Ótica fica devidamente homologado nesta data pelo Presidente da FUB.

IVAN MARQUES DE TOLEDO CAMARGO
Presidente da Fundação Universidade de Brasília